

مصاحبه

کشتی‌گیر در حوزه‌ای که تخصص ندارد حرف نزنند

دبیر: در مسائل فنی دخالت می‌کنم

رئیس فدراسیون کشتی تأکید کرد هر کسی باید در حوزه‌ای که وارد است حرف بزند و کشتی‌گیران را از اظهار نظرهای غیرمرتبط منع کرد. علیرضا دبیر با انتقاد شدید از برخی رفتارها از کشتی‌گیران خواست فقط به فکر کشتی گرفتن باشند نه چیز دیگر.

قبلاً با یک طلا جشن می‌گرفتنند

دبیر در ادامه با اشاره به نایب قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد در امیدهای قهرمانی جهان ادامه داد: «تیم امید ما قبلاً با یک طلای کامران قاسمیور به ایران برگشت و کلی جشن گرفتند. سوم دنیا می‌شدند، کیف می‌کردند اما دیروز در جلسه کمیته انضباطی، سرمربی تیم ملی و مدیر تیم‌های ملی را دعوا کردم که نایب قهرمان شدیم.» رئیس فدراسیون کشتی ادامه داد: «باید بدانیم که کشتی چه جایگاهی دارد و این دیدگاه را باید تقویت کنیم. دومی ما را راضی نمی‌کند و باید اول دنیا باشیم. حالا گاهی رقبا بیشتر زحمت می‌کشند و اول می‌شوند و یا اصلاً ما اشتباه می‌کنیم؛ مثل اتفاقی که در اسپانیا رخ داد اما با دومی نباید، جشن بگیریم.»

با کاوه و درستکار خیلی تند حرف زدم

رئیس فدراسیون کشتی با انتقاد دوباره از کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد به خاطر اشتباهات اسپانیا گفت: «در جلسه کمیته انضباطی خیلی تند با کاوه و درستکار حرف زدم و گفتم که باید توضیح بدهند چرا تیم دوم شده است. این نشان می‌دهد که کشتی در راه درست خود قرار دارد.» علیرضا دبیر با بیان اینکه قرار نیست در این ماجرا کوتاه بیاید، ادامه داد: «به کاوه و درستکار گفتم این ۸۶ کیلوگرم را به اسپانیا نبرید، یادشان رفته من هم فنی بدم. حتماً بعد از این بیشتر به مسائل فنی ورود می‌کنم.»

کشتی‌گیر کارش کشتی گرفتن است

دبیر ادامه داد: «سخت می‌گیرم چون بچه‌های ما با هر ننه‌قمری نباید بگردند. برای یکسری قهرمانان ما شرایط بدی درست می‌کنند، من گردن آدم‌های بی‌ربط را می‌شکنم و اجازه نمی‌دهم کشتی‌گیر ما پیش راکج بگذارد.»

پولاد سرد

وزنه برداری قهرمانی جهان یوسفی و کشاورز هم انصراف دادند

وزنه‌بردار فوق سنگین ایران از حضور در مسابقات قهرمانی جهان در کلمبیا انصراف داد. اردوی تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان کلمبیا در آکادمی ملی المپیک در حال برگزاری است که یک وزنه‌بردار فوق سنگین از حضور در ادامه اردو انصراف می‌دهد از این رو مسابقات قهرمانی جهان کلمبیا را نیز از دست داد. پیش از این رضا بیرانوند و علی هاشمی از حضور در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری برای رقابت‌های جهانی کلمبیا انصراف داده بودند. همچنین فاطمه کشاورز عضو تیم ملی زنان هم از حضور در مسابقات جهانی انصراف داد. هر چهار وزنه‌بردار به دلیل نداشتن آمادگی لازم از حضور در مسابقات جهانی انصراف داده‌اند.



ژان بلنیوک

نامزد ریاست کمیته المپیک اوکراین

کشتی‌گیر فرنگی کار اوکراینی و قهرمان المپیک توکیو برای پست ریاست کمیته ملی المپیک کشورش نامزد شد. سرگئی بوبکا قهرمان المپیک ۱۹۸۸ و قهرمان شش دوره دوومیدانی جهان در پرش با نیزه از سال ۲۰۰۵ رئیس کمیته المپیک اوکراین بود. او که یکی از اعضای کمیته بین‌المللی المپیک نیز هست، از کاندیداتوری برای دوره جدید خودداری کرد. در همین راستا وادیم گوتسایت ۵۱ ساله و قهرمان المپیک ۱۹۹۲ در شمشیربازی و ژان بلنیوک قهرمان ۳۱ ساله المپیک توکیو در کشتی فرنگی برای این پست نامزد شدند.



علیرضا سلیمانی

بازگشت به کادرفنی نوجوانان و جوانان کاراته

علیرضا سلیمانی سرمربی پیشین تیم ملی کاراته کشورمان به‌عنوان سرمربی جدید تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان ایران انتخاب شد. سلیمانی پس از انتخاب به‌عنوان سرمربی تیم‌های پایه کاراته گفت: «فدراسیون از مدت‌ها قبل خواهان همکاری با بنده بود، اما این شرایط مهیا نشده بود. در این جلسه موارد متعدد درباره وضعیت کاراته و تیم‌های پایه مطرح شد و در نهایت به توافق رسیدیم تا پایان مسابقات دوره بعدی قهرمانی آسیا در خدمت کاراته باشم.»



محسن سوریان

حضور در کلاس مربیگری بین‌المللی ازبکستان

با نظر فدراسیون کشتی وزیر نظر کمیته ملی المپیک، محسن سوریان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان برای حضور در کلاس بین‌المللی مربیگری عازم ازبکستان شد. البته در این سفر فرید دژم‌خو هم از کشتی آزاد حضور دارد. محسن سوریان سرمربی ملی فرنگی نوجوانان و همچنین فرید دژم‌خو عضو کادر فنی تیم ملی رده‌های پایه، دو مربی کشتی بودند که با معرفی فدراسیون برای حضور در کلاس سه روزه مربیگری بین‌المللی به ازبکستان رفتند.

علی حسینی منتظر موافقت میزبان برای صدور ویزای کلمبیا

اعزام وزنه‌برداری به بوگوتا بدون سرمربی؟!

گزارش

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان جهان (مرحله نخست گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس) در حالی قرار است از اواسط آذرماه جاری در شهر بوگوتای کشور کلمبیا برگزار شود که تیم ملی وزنه‌برداری ایران مدتی است اردوی آماده‌سازی خود را در تهران و آکادمی ملی المپیک (مجموعه ورزشی انقلاب) آغاز کرده است. اعضای تیم اعزامی به جهانی کلمبیا با حمایت و پشتیبانی خوبی که مجموعه سرپرستی وزنه‌برداری از آن در دستور کار خود قرار داده است تقریباً بدون هیچ دغدغه‌ای مشغول تمرین و آماده‌سازی خود هستند. تنها دغدغه و دل‌مشغولی این روزهای تیم سرپرستی، خصوصاً در بخش روابط بین‌المللی ابتدا تلاش برای صادر شدن هر چه سریع‌تر گذرنامه سعید علی حسینی سرمربی تیم ملی سپس رایزنی

با کشور میزبان یعنی کلمبیا برای پذیرش شرایط ویژه علی حسینی و موافقت با صدور ویزای او برای حضور در مسابقات جهانی و هدایت تیم ملی در بوگوتا! هر چند خیلی بعید به نظر می‌رسد اگر رایزنی‌ها در این خصوص جدی پیگیری نشود بتوانیم روی حضور و همراهی سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری در کلمبیا حساب باز کنیم!

احتمال صادر نشدن ویزای کلمبیا

قطعاً ابتدایی‌ترین موضوع مد نظر اعضا کادرفنی در هر رشته‌ای می‌بایست به روز بودن گذرنامه‌های آنها باشد. زیرا با توجه به برگزاری رویدادهای مهم و معتبر بین‌المللی در کشورهای مختلف جهان، همین‌طور مشخص بودن زمانبندی اعزام‌ها و برگزاری رویدادهای مهم قاره‌ای و جهانی، مربیان در هر رشته‌ای باید بی‌چون و چرا حواسشان باشد که اعتبار و تاریخ مندرج در گذرنامه‌های اختصاصی آنها طبق ضوابط و چهارچوب طرح شده در حوزه بین‌المللی کمتر از ۶ ماه نباشد. چون در غیر این صورت اگر تاریخ مذکور کمتر از زمان تعیین شده باشد و آنها برای تمدید گذرنامه خود اقدام نکرده باشند، کارشان برای اعزام به مشکل جدی خورده و گره کوری می‌شود که باز شدنش قطعاً کار دشوار و نشدنی خواهد بود. درست مثل ماجرای عجیب و جالب توجیهی که این روزها برای «سعید علی حسینی» سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان در مسابقات جهانی پیش رو موافقت نکنند! اگر این اتفاق تلخ و تأسف برانگیز رخ دهد، حقیقتاً می‌تواند شوک بزرگ و منفی به تیم ملی در مسیر جهانی وارد کند که تبعات منفی آن در رقابت‌های گزینشی، بی‌شک می‌تواند کار دست وزنه‌برداری در نخستین مرحله گزینشی المپیک پاریس بدهد.

وزنه‌برداری کلمبیا برای صدور «ویزا-رواید» این کشور! این اتفاق تلخ در حالی برای علی حسینی و وزنه‌برداری ایران رخ داده است که مسابقات جهانی وزنه‌برداری بزرگسالان در کلمبیا قرار است از اواسط آذرماه جاری در شهر بوگوتا برگزار شود.

گویا کمیته روابط بین‌الملل فدراسیون وزنه‌برداری نیز از مدت‌ها پیش به سرمربی تیم ملی هشدار داده بود که مدت قانونی اعتبار گذرنامه او برای خروج از کشور و صدور ویزا در حال اتمام است و علی حسینی باید هر چه سریع‌تر اگر می‌خواهد در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ همراه ملی‌پوشان وزنه‌برداری اعزام شود و هدایت آنها را در دوئل جهانی دست بگیرد، باید گذرنامه خود را تمدید کرده به روز کند. این اتفاق اگرچه با تأکید و پیگیری کمیته روابط بین‌المللی فدراسیون وزنه‌برداری توسط علی حسینی در دستور کار قرار گرفته تا گذرنامه جدید برای سعید صادر شود اما چون زمان صدور گذرنامه جدید برای علی حسینی طول کشیده است، حالا این دغدغه بزرگ برای سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری و تیم سرپرستی فدراسیون وجود دارد که احتمالاً کشور میزبان و فدراسیون جهانی وزنه‌برداری (چون زمان دریافت مدارک و اصل ویزای اعتباردار برای علی حسینی تمام شده است) با صدور ویزا و پذیرش سعید علی حسینی، سرمربی تیم ملی کشورمان در مسابقات جهانی پیش رو موافقت نکنند! اگر این اتفاق تلخ و تأسف برانگیز رخ دهد، حقیقتاً می‌تواند شوک بزرگ و منفی به تیم ملی در مسیر جهانی وارد کند که تبعات منفی آن در رقابت‌های گزینشی، بی‌شک می‌تواند کار دست وزنه‌برداری در نخستین مرحله گزینشی المپیک پاریس بدهد.

سوزه

تقدیر ویژه اسپانسر فدراسیون کشتی از مدال‌آوران

یزدانی برای نقره، پاداش طلا گرفت!

طی مراسمی از مدال‌آوران و قهرمانان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی اعزامی به مسابقات جهانی بزرگسالان و امیدهای جهان در سال ۲۰۲۲ تقدیر شد. همراه اول به عنوان اسپانسر فدراسیون کشتی از تیم‌های ملی و مدال‌آوران مسابقات قهرمانی جهان در بلگراد تقدیر کرد. علیرضا سرلک، رضا اطری، رحمان عموزاد، امیرمحمد یزدانی، یونس امامی، محمد نخودی، حسن یزدانی، کامران قاسمیور، محمدحسین محمدیان و امیرحسین زارع به همراه مدال‌آوران آزاد و فرنگی

مسابقات زیر ۲۳ سال جهان به همراه پویا دادمرز، مهدی محسن‌نژاد، محمدرضا مختاری، پژمان پشتام، ناصر علیزاده، محمدهادی ساروی، امین میرزآزاده و علی‌اکبر یوسفی از جمله قهرمانان حاضر در مراسم بودند.

از نکات جالب توجه این مراسم اجرای گزارش مسابقه کشتی کامران قاسمیورچی دن کاکس در مسابقات کشتی قهرمانی جهان در نروژ توسط عبدالله روا و پویا دادمرز بود که مورد توجه حاضران قرار گرفت. در این

مراسم اسپانسر فدراسیون کشتی برای نفرات طلایی مسابقات قهرمانی جهان ۱۰۰ میلیون تومان و برای نفرات نقره و برنز هم هر کدام ۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته بود. از نکات جالب توجه این مراسم تقدیر ویژه از حسن یزدانی بود. کشتی‌گیری که در فینال مسابقات قهرمانی جهان در بلگراد مقابل دیوید تیلور شکست خورد و به مدال نقره رسید اما در این مراسم او هم پاداش صد میلیون تومانی اسپانسر را دریافت کرد. موضوعی که نشان می‌دهد او

علاوه بر تمام تفاوت‌هایی که با سایر کشتی‌گیران دارد، در هنگام دریافت پاداش هم با بقیه متفاوت است. به طور مثال رضا اطری در کشتی آزاد و یا امین میرزآزاده و حتی محمدرضا گرابی هم در کشتی فرنگی به مدال نقره رسیدند اما هیچ‌کدام به اندازه حسن یزدانی دیده نشدند. به نظر این نگاه ویژه از سوی فدراسیون کشتی به حسن یزدانی باعث دلخوری بقیه کشتی‌گیران شود. شاید اگر به وضعیت مالی باشد الان بقیه کشتی‌گیران به حمایت ویژه‌تری نیاز

داشته باشند تا حسن یزدانی که در سال‌های اخیر به واسطه مدال‌آوری و دریافت پاداش‌های ویژه از تمکن مالی زیادی برخوردار است. قهرمان هشت مداله کشتی ایران در روزهای اخیر حواشی زیادی داشته. بعد از داستان‌هایی که بر سر نداشتن پیشنهاد برای حضور در لیگ برتر برای او به وجود آمد و همچنین مصاحبه پدرش که حواشی زیادی داشت، او همچنان نیز در سکوت به سر می‌برد. سکوتی که بابت آن از سوی علاقه‌مندان تحت فشار است.

